
Contacto

Teléfono 915807897
Fax 915775634
Correo Electrónico gonzalo.lozano@bne.es

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017C0112NS3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2017
a las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Biblioteca Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del Epistolario de Lope de Vega al Duque de Sessa, de LOPE DE
VEGA (1610-1614). Volumen manuscrito con 117 cartas.

Presupuesto base de licitación
Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Porque dicha adquisición no consta en el Patrimonio Bibliográfico de la BNE y se considera de interés singular e
imprescindible para la institución.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60219ff5-8a83-4b97-9183-03fe827972a4


Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición del Epistolario de Lope de Vega al Duque de Sessa (22%)

Presupuesto base de licitación
Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER DE BUSTOS PARDO MANUEL DE VILLENA
NIF 05367928G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser piezas de interés singular y no formar parte del patrimonio de la BNE.
Fecha del Acuerdo 06/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde el siguiente a la publicación de la adjudicación en la Plataforma de
Contratación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPLzyD7rcLQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002747068 |  2017-590853 | mar, 14 nov 2017 12:38:32:892 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84297962546085761681277773684466938357 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPLzyD7rcLQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

